
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELCOMMISSARIO STRAORDINARIO n. 3é
Oggetto: Convenzione con l’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro per l’espletamento di
attività di valutazione di cardiologia neonatale per i pazienti dell’UDC. di Neonatologia.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa
C. E…

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato
e sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riseomro......................................... .

Il Responsabile del Settore ....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

dal Settore

Li .....................................................
L‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabiledel Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Don. Giovanni Luca Roccella)

Settore Affori Generali,Sviluppo Organimlivoe Risorse Umane

Il Responsabile dell‘istruttoria

(dott. ‘

Il Responsabile del procedimento

Il Dirigentyllesponsahiledel Settore
(Dott. s Gut-nn Bonanno)

Seduta del giorno…I!
Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del 20/09/2018 ai
sensi dell’art, 20 c. 3 della LR. n. 5/2009 e s.m.i. e dell‘art. 2 c. 2

del D.lgs. 171/2016 e s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

Che l’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro (AOEC), essendo priva della figura del Cardiologo
Neonatale non può assicurare, al sempre più crescente numero di neonati con disturbi funzionali e
malformativi del cuore ricoverati presso l’UTIN, l’espletamento di attività di valutazione cardiologica
neonatale;

Che, a tal fine, con nota Prot. 19076 del 14/12/2017, ha richiesto a questa Azienda la stipula di una specifica
convenzione per l’esecuzione della prestazione suindicata e, in particolare, di esami cardiografici, visita
clinica ed eventuale valutazione di ECG;

Che, con nota Prot. 0012108 del 09/07/2018, l’ARNAS Garibaldi, acquisita la disponibilità del Direttore
dell’UO. di Cardiologia Pediatrica, Dott. Innocenzo Bianca, nonché il parere favorevole del Direttore
Sanitario Aziendale, ha manifestato la volontà di procedere all’avvio del rapporto di collaborazione mediante
trasmissione di uno schema convenzionale contenente gli aspetti operativi ed economici, con indicazione
delle tariffe da applicare alle singole prestazioni;
Vista la nota Prot. 001535] del 18/09/2018 con la quale l’Azienda Cannizzaro ha trasmesso la delibera n
3138 del 12/9/2018, avente ad oggetto l’approvazione e contestuale sottoscrizione della convenzione di cui

trattasi, per la durata di un anno;
Atteso che le prestazioni di cui sopra verranno eseguite al di fuori dell’orario di servizio e nell’ambito
dell’attività libero professionale intramoenia, ai sensi dell’art 58 del CCNL. della Dirigenza medica,
pubblicato nella GU.R.L del 22/07/2000;
Ritenuto opportuno, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla sottoscrizione del suddetto schema di
convenzione;

Valutata la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Responsabile del Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

. Prendere atto della delibera n. 3138 del 12/9/2018 con la quale l’Azienda Cannizzaro ha provveduto ad

approvare e sottoscrivere specifica convenzione con I’ARNAS Garibaldi per l’espletamento di attività
di valutazione di cardiologia neonatale per i neonati con disturbi funzionali e ma]formativi del cuore e,
in particolare, l’esecuzione di esami cardiografici, visita clinica ed eventuale valutazione di ECG

' Procedere alla sottoscrizione della suddetta convenzione, che si allega al presente atto e ne forma parte
integrante.

- Fissare la valenza del superiore accordo in anni uno dalla data di sottoscrizione e senza tacito rinnovo.

. Stabilire che l’importo totale previsto in convenzione venga ripartito, ai sensi dell’art 23 del

Regolamento aziendale per l’attività libero professionale intramuraria del personale medico e delle altre

professionalità della dirigenza del ruolo sanitario, approvato con deliberazione n. 1420 del 29/05/2014 e

2



modificato con deliberazione n. 469 del 29/12/2014, tra il personale che ha collaborato alle diverse

prestazioni specialistiche &] di fuori del normale orario di lavoro e senza pregiudizio per lo stesso.
0 Dare mandato al Settore Economico Finanziario di emettere le fatture relative alle prestazioni svolte a

favore dell’Azienda Cannizzaro.

. Trasmettere copia della presente deliberazione all’Azienda Cannizzaro e al Direttore dell’UO.

interessata.

' Stante l’urgenza, al fine di rendere le prestazioni richieste, dare presente esecuzione immediata.

0

Il Segretario
(Dot%:ees:oGi ni angia)

…o: .



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Azienda, dal giorno

al giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amminisurat'wo

inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Kimmediatamente
[! perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile



ARNAS
GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CONVENZIONEPER ESECUZIONEDI ECG PER I PAZIENTI DELL’UOCDI
NEONATOLOGIA

TRA

L’Amas Garibaldi di Catania, sita in Catania Piazza Santa Maria di Gesù, 5, (cod. fisc./P.IVA
04721270876), rappresentata dal Commissario Dott. Giorgio Giulio Santonocito;

E

L’Azienda Ospedaliera per ”Emergenza Cannizzaro (AOEC) sita in Catania Via Messina n.829 (cod. fisc./
P.IVA 04721280875), rappresentata dal Direttore Generale Dott. Angelo Pellicanò;

Premesso

Che presso l’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro, non è presente la figura del Cardiologo
Neonatale;

che il Direttore Generale dell’AOE Cannizzaro, considerato l’incremento del numero di neonati in
condizioni di gravità ricoverati presso l’UTIN, su richiesta del Direttore dell’UOC di Neonatologia, ha
chiesto la stipula di apposita convenzione mirata all’espletamento di attività di valutazione cardiologica
neonatale per i neonati con disturbi funzionali e malformativi del cuore, in particolare l’esecuzione di esami
cardiografici, visita clinica ed eventuale valutazione ECG;

che il Dott. Innocenzo Bianca, Direttore dell’UDC di Cardiologia Pediatrica di questa Arnas, all’uopo
interpellato, ha dato la propria disponibilità all’avvio del rapporto convenzionale richiesto dall’AOE
Cannizzaro precisando, tra l’altro, che la collaborazione fra l’UOC di Cardiologia Pediatrica dallo stesso
diretta e l’UOC di Neonatologia dell’AOE Cannizzaro è data già da diverso tempo utilizzando lo strumento
transitorio dell’ex file Z;

Che il Direttore Sanitario Aziendale ha espresso parere favorevole alla stipula della convenzione;

tutto ciò premesso, si stipula e si conviene quanto segue

An. l

L’Amas Garibaldi si impegna, per il tramite del Direttore dell’UOC di Cariologia Pediatrica del PO:
Garibaldi Nesima, all’erogazione delle seguenti prestazioni:

'

l- Valutazione clinica;

2- Elettrocardiografia;

3- Ecocardiografia dei neonati ricoverati dc/o l’UOC di Neonatologia dell’A.0.E. Cannizzaro;



Art. 2

Le modalità, i cui tempi saranno preventivamente programmati tra i Neonatologi dell’AOEC e i Cardiologi
dell’Amas Garibaldi, in base all’esigenza di servizio e all’urgenza del caso.

Art. 3

Alle prestazioni richieste saranno applicate le seguenti tariffea :

Visita + elettrocardiogramma + ecocardiocolordoppler Euro 180,00

Visita + ecocardiocolordoppler Euro 150,00

Visita + elettroOcardiogramma Euro 100,00

Art . 4

L‘Amas Garibaldi, acquisito da parte del Direttore dell’UDC di Cardiologia Pediatrica il riepilogo mensile
delle prestazioni, contabilizzerà le prestazioni erogate ed emetterà apposita fattura.

Art. 5

L’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro provvederà al pagamento delle prestazioni ricevute a
seguito di ricezione fattura entro il termine di 60 giorni dalla emissione.

Art.6

L’Amas Garibaldi si farà carico della corresponsione degli emolumenti spettanti agli operatori che avranno
effettuato, al di fuori dell’orario di servizio, le prestazioni di che trattasi, successivamente al pagamento delle
relative fatture.

Art. 7

La presente convenzione avrà la durata di anni uno (1) con decorrenza dalla data della sottoscrizione e senza
tacito rinnovo.
E’ fatta salva la facoltà di disdetta anche prima della scadenza con preavviso di 60 gg. dandone
comunicazione scritta mediante raccomandata o Posta Elettronica Certificata.

Art.8

Per quanto non espressamente previsto nel presente atto le parti si rimettono alle nonne vigenti in materia e
concordano di apportare eventuali opportune modifiche, mediante la stipula di atti aggiuntivi;

Art.9

La presente convenzione è soggetta & registrazione solo in caso d’uso (ai sensi dell’art. 5 del DPR 131/86) e
le spese relative sono a carico della parte che ne farà richiesta.



Art.10

[DirigentiMedici si impegnano ad osservare le previsioni normative di cui al Dlgs 196/03 e successive mi.
per quanto riguarda il trattamento dei dati dei quali entra in possesso nell’esercizio e nell’espletamento della
presente convenzione.

Arl.ll
Le parti tenteranno di risolvere. in forma amichevole, qualsiasi controversia dovesse insorgere in ragione e a
proposito della presente convenzione entro un termine di trenta giorni.
In caso di esito negativo della risoluzione amichevole di cui al punto precedente, il Foro competente è quello
di Catania.

Letto, confermato e sottoscritto

Catania lì

Per l’ Azienda Ospedalie per l’Emergenza
Cenni ro

(Dott. Giorg' Giulio Sa to ocito) IL DIRETTO NERALE f.l'.
(Dott. ssa D’Ippolito)


